МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОХРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
с. Сохрановка

01.03.2023 г. № 5 5 -о.д.
Об утверждении десятидневного меню
приготавливаемых блюд на весенний период
для школьников 1 - 1 1 классов,
для школьников с ОВЗ
с 01 марта 2023 года

В целях создания условий, способствующих охране и укреплению здоровья
обучающихся общеобразовательных учреждений Ч у к о в с к о г о района, во исполнение
Областного закона от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в
Ростовской области», п. 4. п. 5 ст. 37, п. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 31.07.2020), Федерального
закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и статью 3 7 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона от 24.11.1995 № 181 «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», и в соответствии со ст. 37' Устава муниципального
образования «Чертковский район», на основании Постановления Администрации
Чертковског района от 19.01.2023 г № 30 «О внесении изменений в Постановление
Администрации Чертковского района от 07.06.2022 г № 678 « Об утверждении
Положения о порядке организации питания об-ся 1 - 11 классов в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Чергковского района (в редакции
Постановления от 17.10.2022 г № 1480), на основании Постановления Администрации
Чертковского района от 20.0 .2023 г № 32 «О внесении изменений в Постановление
Администрации Чертковского района от 07.06.2019 г № 677 «Об утверждении Положения

О Порядке организации и обеспечения ежедневным бесплатных
бесплатным питанием об-ся с ОВЗ», двухразовым

ное меню на весенний период для
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 марта 2023 года десятиднев^
школьников 1 — 21 классов, для школьников с ОВЗ.

-• Ответственном} за ведение раздела «Горячев; питание» сайта образовательной
организации Григоренко В.В. разместить документы, указанные в . 1 данного
приказа, в срок до 03.03.2023 г.

3. Сотрудникам пищеблока руководствоваться
указанными в п. 1 данного при&аэд^с 01.03.2023

в своей раооте документами.

4. Ь "yCT&BCJojT-Ŝ. контроль исполнения приказа ogs&ssyjsp 3j -co6#

Директор школы Ж
' ..-.V.H'^t»?^

-

hi «Ж С приказом ознакомлены 01.03..2'СС2^ г
Григоренко В.В.
Терновая Т.М. (по с о г л а с о в а н и ю 1 ^ - -
Бондарева Т.Н.(по согласованию)

щрева Г.Н. (по согласованию)

Е.А.Чеснокова